
Официальный выпуск 1

ЮГРЫЮГРЫ
О  Ч Ё М  В Ы  Х О Т Е Л И  У З Н А Т Ь

13 февраля 2024 года                                     №13 (11513)

Г А З Е Т А  Б Е Р Ё З О В С К О Г О  Р А Й О Н А

ЖИЗНЬЖИЗНЬ
В случае опубликования (размещения) 

полного текста муниципального право-
вого акта (соглашения) в сетевом изда-
нии «Березово Инфо» (www.berezovo.
info), объемные графические и таблич-
ные приложения к нему в периодическом 
печатном издании – газете «Жизнь Югры» 
могут не приводиться. 

В случае, если в периодическом пе-
чатном издании – газете «Жизнь Югры» 
опубликован не полный текст муници-
пального правового акта (соглашения), 
совместно с документом приводится 
информационное сообщение об опубли-
ковании (размещении) полного текста 
муниципального правового акта (согла-
шения) в сетевом издании «Березово 
Инфо» (www.berezovo.info). 

(В соответствии с решением Думы Бе-
резовского района от 04.09.2020 г. №603 
«Об утверждении Порядка официаль-
ного опубликования (обнародования) 
муниципальных правовых актов органов 
местного самоуправления Березовского 
района и соглашений, заключенных меж-
ду органами местного самоуправления»)

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

от 08.02.2024 № 63-р    пгт. Березово
О подготовке к проведению XI открытого регионального турнира по боксу на 

Кубок Руслана Проводникова
В связи с предварительной подготовкой к проведению XI открытого регионального тур-

нира по боксу на Кубок Руслана Проводникова:
1.Утвердить: 
1.1. Состав организационного комитета по подготовке к проведению XI открытого ре-

гионального турнира по боксу на Кубок Руслана Проводникова согласно приложению 1 к 
настоящему распоряжению.

1.2. План организационных мероприятий по подготовке к проведению XI открытого ре-
гионального турнира по боксу на Кубок Руслана Проводникова согласно приложению 2 к 
настоящему распоряжению.

2. Ответственным за подготовку к проведению XI открытого регионального турнира по 
боксу на Кубок Руслана Проводникова назначить Комитет спорта и социальной политики 
администрации Березовского района (В.А. Дейнеко).

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Жизнь Югры» и разместить на офи-
циальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя гла-

вы Березовского района И.В. Чечеткину.

И.о. главы района    Г.Г. Кудряшов

Приложение 1 к распоряжению администрации Березовского района
от 08.02.2024  № 63-р

Состав организационного комитета по подготовке к проведению XI открытого ре-
гионального турнира по боксу на Кубок Руслана Проводникова 

Председатель оргкомитета
Чечеткина Ирина Викторовна

Члены оргкомитета:
Дейнеко Вячеслав Алексеевич

Чупров Дмитрий Семенович
Хватова Оксана Владимировна

Себурова Екатерина Юрьевна
Каблуденко Ксения Евгеньевна

Джалаев Владимир Юрьевич
Сагандукова Екатерина Александровна

Сергеенко Алина Наильевна

Гагарин Василий Васильевич
Зенгер Александра Александровна

Проводников Руслан Михайлович

-заместитель главы Березовского района;

- председатель Комитета спорта и социальной политики администрации Бере-
зовского района;

- председатель Комитета культуры администрации Березовского района;
- заместитель председателя Комитета спорта и социальной политики администрации 

Березовского района;
- заведующий отделом молодежной политики администрации Березовского района;

- заведующий отделом спорта Комитета спорта и социальной политики администрации 
Березовского района;

- врио начальника ОМВД России по Березовскому району (по согласованию);
- главный врач бюджетного учреждения Ханты – Мансийского автономного 

округа-Югры «Березовская районная больница» (по согласованию);
- и.о. директора муниципального автономного учреждения дополнительного образо-

вания «Спортивная школа «Виктория»» (по согласованию);
- заведующий отделом транспорта администрации Березовского района;  

- заведующий информационно-аналитическим отделом администрации Бере-
зовского района;

- экс - чемпион мира по версии WBO среди профессионалов (по согласованию).

Приложение 2 к распоряжению администрации Березовского района 
                          от 08.02.2024  № 63-р

                               
План организационных мероприятий по подготовке к проведению XI открытого 

регионального турнира по боксу на Кубок Руслана Проводникова
№ 
п/п

Наименование мероприятия Место проведения
Сроки/время про-

ведения
Ответственные

1.
Организация встречи и отъезда 

спортсменов пгт. Березово 29 февраля – 3 марта А.Н. Сергеенко

2.
Организация транспортного сопровожде-

ния спортсменов

 МАУ ДО «СШ «Виктория», 
администрация Березовского 

района
29 февраля – 3 марта

И.В. Чечеткина
А.Н. Сергеенко
С.Б. Байбародов
В.А. Дейнеко

3. Размещение спортсменов
МАУ ДО «СШ «Виктория», 
Отель «Град Березов»

гостиница «Речпорт» и др.
29 февраля – 3 марта

А.Н. Сергеенко
В.А. Дейнеко

4.
Организация выездного питания спор-

тсменов
кафе «Виктория» 29 февраля – 3 марта

А.Н. Сергеенко

5.
Организация культурной части меропри-
ятия, сценарий программы открытия/

закрытия турнира 
МАУ ДО СШ «Виктория» 29 февраля – 3 марта Д.С Чупров

6. Охрана общественного порядка МАУ ДО «СШ «Виктория» 29 февраля – 3 марта
     В.Ю. Джалаев 

(по согласованию)

7. Работа медицинского персонала МАУ ДО «СШ «Виктория» 29 февраля – 3 марта
Е.А.  Сагандукова  

(по согласованию)
8. Информационное обеспечение МАУ ДО «СШ «Виктория» 29 февраля – 3 марта А.А. Зенгер 

ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от 12 февраля 2024 года № 322   пгт. Березово
О принятии осуществления части полномочий органов местного самоуправления 

сельского поселения Хулимсунт по решению вопросов местного значения органами 
местного самоуправления Березовского района на 2024 -2026 годы
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3.1. 
статьи 86, статьей 142.5. Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 6 устава 
Березовского района, решением Думы Березовского района от 19 марта 2015 года № 594 «Об 
утверждении Порядка заключения соглашений с органами местного самоуправления поселе-
ний, входящих в состав Березовского района, о передаче (принятии) осуществления части пол-
номочий по решению вопросов местного значения», в целях эффективного решения вопросов 
местного значения, на основании решения Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт 
от 18 января 2024 года № 47 «О передаче осуществления части полномочий органов местного 
самоуправления сельского поселения Хулимсунт по решению вопросов местного значения ор-
ганам местного самоуправления Березовского района на 2024-2026 годы»,
Дума района РЕШИЛА:
1. Принять осуществление полномочий органов местного самоуправления сельского посе-

ления Хулимсунт по решению вопросов местного значения органами местного самоуправления 
Березовского района на 2024-2026 годы:

1.1. организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных зако-
нодательством Российской Федерации в части:

1.1.1. организации обеспечения надежного теплоснабжения потребителей на территории по-
селения, в том числе принятие мер по организации обеспечения теплоснабжения потребителей 



«Жизнь Югры» №13 (11513) от 13 февраля 2024 года

Официальный выпуск2

в случае неисполнения теплоснабжающими организациями или теплосетевыми организация-
ми своих обязательств либо отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств;

1.1.2. рассмотрения обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения в 
порядке, установленном правилами организации теплоснабжения, утвержденными Прави-
тельством Российской Федерации;

1.1.3. предоставления и перечисления субсидии организациям, оказывающим населению 
коммунальные услуги на территории поселения, на возмещение недополученных доходов при 
оказании услуг теплоснабжения по регулируемым ценам;

1.1.4. установления уровня при расчете платы граждан к установленным тарифам для орга-
низаций, оказывающих населению услуги теплоснабжения на территории поселения;

1.1.5. выполнения требований, установленных правилами оценки готовности поселения к 
отопительному периоду, и контроль за готовностью теплоснабжающих организаций, теплосе-
тевых организаций, отдельных категорий потребителей к отопительному периоду;

1.1.6. в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, согласования 
вывода источников тепловой энергии, тепловых сетей в ремонт и из эксплуатации;

1.1.7. утверждения схемы теплоснабжения поселения, в том числе присвоение статуса еди-
ной теплоснабжающей организации;

1.1.8. согласования инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируе-
мые виды деятельности в сфере теплоснабжения, за исключением таких программ, которые 
согласовываются в соответствии с законодательством Российской Федерации об электроэнер-
гетике;

1.1.9. рассмотрения разногласий, возникающих между единой теплоснабжающей орга-
низацией и потребителем тепловой энергии при определении в договоре теплоснабжения 
значений параметров качества теплоснабжения и (или) параметров, отражающих допустимые 
перерывы в теплоснабжении, в ценовых зонах теплоснабжения, в порядке обязательного 
досудебного урегулирования споров и определение значений таких параметров, рекоменду-
емых для включения в договор теплоснабжения;

1.1.10. согласования в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федера-
ции о концессионных соглашениях, решения концедента о заключении концессионного согла-
шения и конкурсной документации;

1.1.11. подготовки населения к использованию газа в соответствии с межрегиональными 
и региональными программами газификации жилищно-коммунального хозяйства, промыш-
ленных и иных организаций;

1.1.12. согласования схем расположения объектов газоснабжения, используемых для обе-
спечения населения газом;

 1.1.13. организации водоснабжения населения, в том числе принятие мер по организации 
водоснабжения населения и (или) водоотведения в случае невозможности исполнения орга-
низациями, осуществляющими горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) во-
доотведение, своих обязательств либо в случае отказа указанных организаций от исполнения 
своих обязательств;

1.1.14. определения для централизованной системы холодного водоснабжения и (или) во-
доотведения поселения гарантирующей организации; 

1.1.15. согласования вывода объектов централизованных систем горячего водоснабжения, 
холодного водоснабжения и (или) водоотведения в ремонт и из эксплуатации;

1.1.16. утверждения схем водоснабжения и водоотведения поселения; 
1.1.17. утверждения технических заданий на разработку инвестиционных программ организа-

ций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере водоснабжения и водоотведения;
1.1.18. согласования инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируе-

мые виды деятельности в сфере водоснабжения и водоотведения;
1.1.19. принятия решений о порядке и сроках прекращения горячего водоснабжения с ис-

пользованием открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) и об организации 
перевода абонентов, объекты капитального строительства которых подключены (технологи-
чески присоединены) к таким системам, на иную систему горячего водоснабжения в случаях, 
предусмотренных настоящим Федеральным законом; 

1.1.20. заключения соглашений об условиях осуществления регулируемой деятельности в сфере 
водоснабжения и водоотведения в случаях, предусмотренных настоящим Федеральным законом; 

1.1.21. предоставления и перечисления субсидии организациям, оказывающим населению 
коммунальные услуги на территории поселения, на возмещение недополученных доходов при 
оказании услуг водоснабжения и (или) водоотведения по регулируемым ценам;

1.1.22. установления уровня при расчете платы граждан к установленным тарифам для 
организаций, оказывающих населению услуги водоснабжения и (или) водоотведения на 
территории поселения;

1.1.23. разработка и реализация муниципальных программ в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности;

1.1.24. установления требований к программам в области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности организаций коммунального комплекса, цены (тарифы) на то-
вары, услуги которых подлежат установлению органами местного самоуправления;

1.1.25. информационного обеспечения мероприятий по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности, определенных в качестве обязательных федеральными за-
конами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также пред-
усмотренных соответствующей муниципальной программой в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности;

1.1.26. координация мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эф-
фективности и контролю за их проведением муниципальными учреждениями, муниципаль-
ными унитарными предприятиями;

1.1.27. разработки и утверждения, в соответствии с документами территориального пла-
нирования муниципальных образований, программы комплексного развития коммунальной 
инфраструктуры поселения.

2. Поручить администрации Березовского района осуществит подготовку и заключить Со-

глашение с администрацией сельского поселения Хулимсунт о передаче осуществления части 
полномочий по решению вышеуказанных вопросов местного значения.

3. Определить, что указанные в пункте 1 настоящего решения полномочия принимаются 
с объемом межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета сельского поселения Ху-
лимсунт в бюджет Березовского района, предусмотренных Соглашением.

4. Управлению по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Березовского района 
опубликовать указанное в пункте 2 настоящего решения Соглашение в газете «Жизнь Югры» и 
разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

5. Опубликовать решение в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте 
органов местного самоуправления Березовского района.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распро-
страняется на правоотношения, возникающие с 01 марта 2024 года.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 
бюджету, налогам и финансам Думы Березовского района (Голин А.Г.).

Председатель Думы
Березовского района    З.Р.Канева

Исполняющий обязанности
главы Березовского района   Г.Г.Кудряшов

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.02.2024 № 112    пгт. Березово 
О внесении изменений в постановление администрации Березовского района от 

26.12.2023 № 984 «О муниципальной программе «Развитие агропромышленного 
комплекса Березовского района»
В соответствии с постановлением администрации Березовского района от 10.11.2021 № 

1306 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ Березовского района, 
порядке оценки эффективности реализации муниципальных программ Березовского района 
и признании утратившими силу некоторых муниципальных нормативных правовых актов ад-
министрации Березовского района»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Березовского района от 
26.12.2023 № 984 «О муниципальной программе «Развитие агропромышленного комплекса 
Березовского района» (далее - муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела 1 

изложить в следующей редакции:
«

Объёмы финансового обеспечения за весь период реализации   32 509,8 тыс. рублей

»;
1.1.2. строку 8 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«

8
Благоустройство детской 
площадки в д. Шайтанка, 
Березовского района

МП Единиц 0 2022 1 0 0 0 0 0 0

Региональный 
проект 

«Благоустрой-
ство сельских 
территорий»

Отдел по вопросам 
малочисленных народов 
Севера, природополь-
зованию, сельскому 
хозяйству и экологии 

»;
1.1.3. строку 8 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«

8 Благоустройство  детской 
площадки в д. Шайтанка, 
Березовского района

МП Единиц - - - - - 1 - - - - - 1

»;
1.1.4. раздел 4 изложить в следующей редакции:
«

4. Структура муниципальной программы

№ 
п/п

Задачи структурного элемента
Краткое описание ожидаемых эффектов 
от реализации задачи структурного 

элемента
Связь с показателями

1 2 3 4

    1
Региональный проект «Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня 

благоустройства домовладений»
Соисполнители муниципальной 
программы: отдел жилищных 
программ администрации 
Березовского района 

Срок реализации: 2024-2030 годы

1.1
Создание условий устойчивого 
развития сельских территорий

Предоставление социальных выплат  на 
строительство (приобретение) жилья 
гражданам, проживающим на сельских 
территориях Березовского района

7. Улучшение жилищных 
условий молодых семей 
и молодых специалистов, 
проживающих в сельской 

местности
2. Региональный проект «Благоустройство сельских территорий»

Соисполнители муниципальной 
программы: управление по 
жилищно-коммунальному 
хозяйству администрации 

Березовского района, городские 
и сельские поселения Березов-

ского района

Срок реализации: 2024-2030 годы

2.1
Повышение комфортной среды 
проживания граждан в сельских 

населенных пунктах

Предоставление субсидии на реализа-
цию мероприятий по благоустройству 

сельских территорий

8. Благоустройство 
детской площадки в д. 
Шайтанка, Березовского 

района



«Жизнь Югры» №13 (11513) от 13 февраля 2024 года

Официальный выпуск 3

  3.
Комплекс процессных мероприятий « Развитие сельскохозяйственного производства, рыбохозяйственного 

комплекса и деятельности по заготовке и переработке дикоросов»
Ответственный исполнитель: от-
дел по вопросам малочисленных 
народов Севера, природополь-
зованию, сельскому хозяйству 

и экологии 

Срок реализации: 2024-2030 годы

3.1

Увеличение объемов производ-
ства основных видов продукции 

растениеводства.

Предоставление субсидий за произве-
денную и реализованную продукцию 
растениеводства в открытом и защи-

щенном грунте.

Валовой сбор картофеля;
Валовой сбор овощей

3.2
Развитие социально-значимых 
отраслей животноводства.

Предоставление субсидий на содержа-
ние маточного поголовья сельскохозяй-
ственных животных, предоставление 
субсидий на произведенную и реали-
зованную продукцию животноводства 

собственного производства

1. Производство молока;
2. Производство мяса и 

мясопродуктов

3.3
Увеличение объёмов производ-
ства основных видов рыбной 

продукции.

Предоставление субсидий на реализа-
цию искусственно выращенной пищевой 
рыбы собственного производства, 

реализацию пищевой рыбной продук-
ции собственного производства.

Вылов водных биологиче-
ских ресурсов

4.
Комплекс процессных мероприятий «Реализация государственного полномочия по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Березовского района»

Ответственный исполнитель: от-
дел по вопросам малочисленных 
народов Севера, природополь-
зованию, сельскому хозяйству 

и экологии 

Срок реализации: 2024-2030 годы

4.1

Организация мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 

владельцев

Реализация государственного полномо-
чия по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обра-
щению с животными без владельцев на 
территории Березовского района

Количество отловленных 
животных без владельцев

».
1.1.5. раздел 5 изложить в следующей редакции:
«
Наименование 
муниципальной 
программы, 
структурного 
элемента, источ-
ник финансового 
обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

2028 
год

2029 
год

2030 
год

Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная 
программа 

(всего), в том 
числе:

8 361,2 3 936,1 4 042,5 4 042,5 4 042,5 4 042,5 4 042,5 32 509,8

Федеральный 
бюджет

1 012,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 012,5

Бюджет 
автономного 
округа

5 499,6 3 936,1 4 042,5 4 042,5 4 042,5 4 042,5 4 042,5 29 648,2

Бюджет района 934,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 934,0

Бюджет город-
ских и сельских 
поселений

915,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 915,1

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Объем налого-
вых расходов 
Березовского 
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Региональный 
проект «Разви-
тие жилищного 
строительства 
на сельских 
территориях 
и повышение 
уровня бла-
гоустройства 
домовладений»

3 530,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 530,2

Федеральный 
бюджет

1 012,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 012,5

Бюджет 
автономного 
округа

1 583,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 583,7

Бюджет района 934,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 934,0

Бюджет город-
ских и сельских 
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Региональный 
проект 

«Благоустрой-
ство сельских 
территорий»

915,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 915,1

Федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 
автономного 
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет город-
ских и сельских 
поселений

915,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 915,1

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комплекс 
процессных 
мероприятий 

« Развитие 
сельскохо-
зяйственного 
производства, 
рыбохозяй-
ственного 
комплекса и 
деятельности 
по заготовке и 
переработке 
дикоросов»

3 315,0 3 497,6 3 675,1 3 675,1
     

3 675,1
        

3 675,1
      

3 675,1
25 188,1

Федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 
автономного 
округа

3 315,0 3 497,6 3 675,1 3 675,1
      

3 675,1
      

3 675,1
      

3 675,1
25 188,1

Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет город-
ских и сельских 
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комплекс 
процессных 
мероприятий 

«Реализация го-
сударственного 
полномочия по 
организации ме-
роприятий при 
осуществлении 
деятельности 
по обращению 
с животными 
без владельцев 
на территории 
Березовского 
района»

600,9 438,5 367,4 367,4 367,4 367,4 367,4 2 876,4

Федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 
автономного 
округа

600,9 438,5 367,4 367,4 367,4 367,4 367,4 2 876,4

Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет город-
ских и сельских 
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на офици-
альном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

И.о. главы района    Г.Г. Кудряшов



«Жизнь Югры» №13 (11513) от 13 февраля 2024 года

Официальный выпуск4
Индекс: 54336         Тираж: 50 экз         Цена свободная         Время подписания в печать: по графику: 13.02.2024 г. в 16.00 фактически: 13.02.2024 г. в 16.00

Дизайнер — С.Р. Блинов
Печатник — В.В. Бессонов

И.о. главного редактора  – Е.А. Заворникова
Зав. организационной частью/Корреспонденция – А.А. Шкунова

Учредитель – администрация Берёзовского района
Издатель – МАУ «Березовский медиацентр»
Адрес редакции - 628140, Тюменская обл., ХМАО – Югра, пгт. Берёзово. ул. Газопромысловая, 12

Телефоны: 8 (34674) 2-16-75, 2-16-46
E-mail: zhiznugra@mail.ru

Свидетельство: ПИ №ФС17-0694. Зарегистрирована Западно-Сибирским управлением Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного наследия. 

Г А З Е Т А  Б Е Р Ё З О В С К О Г О  Р А Й О Н А  |  О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й  В Ы П У С К

ЮГРЫЮГРЫ
О  Ч Ё М  В Ы  Х О Т Е Л И  У З Н А Т Ь

ЖИЗНЬЖИЗНЬ

 ЗАМЕТКИ: __________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________


